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Exercício de 2022

TOTAL

RECEITAS LÍQUIDAS

RECEITAS DE IMPOSTOS

Próprios

Transferências da União

Transferências do Estado

Retenções ao FUNDEB

Previsão Atualizada para o
Exercício

1.485.500,00

11.930.000,00

5.285.000,00

18.700.500,00

3.263.000,00

15.437.500,00

Arrecadado até o Trimestre

2.097.480,79

14.533.215,10

5.471.407,62

22.102.103,51

3.755.468,87

18.346.634,64

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS

Para o Exercício

4.675.125,00

Até o Trimestre

5.525.525,88
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TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

4.085.952,20

532.888,83

3.263.000,00

7.881.841,03

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

21,85

2,85

17,45

42,15

Valor

3.083.837,12

526.332,71

3.755.468,873.755.468,87

7.365.638,70

0,00

0,00

0,00

3.083.837,12

526.332,71

3.755.468,87

7.365.638,70

Despesa Empenhada até o Trimestre

0,00

0,00

%

13,95

2,38

16,99

33,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13,95

2,38

16,99

33,33

Valor

2.940.783,82

526.332,71

3.755.468,87

7.222.585,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.940.783,82

526.332,71

3.755.468,87

7.222.585,40

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

13,31

2,38

16,99

32,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13,31

2,38

16,99

32,68

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

2.701.592,01

511.373,31

3.755.468,87

6.968.434,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.701.592,01

511.373,31

3.755.468,87

6.968.434,19

%

12,22

2,31

16,99

31,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12,22

2,31

16,99

31,53


